

**Dodatok č. 1
k zmluve o dielo č. 02/2011**

**I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ: **Obec Žakovce**
Sídlo: Obecný úrad, Žakovce č.55, 059 73 Kežmarok
Zastúpený: Katarína Krullová, starostka obce
IČO: 00 326 771
DIČ: 2020697393
Tel. a fax: 052/4592108
E-mail: obec.zakovce@stonline.sk
URL: www.obeczakovce.sk

(ďalej iba "objednávateľ")

a

Zhotoviteľ: **ARPROG, akciová spoločnosť Poprad**
Sídlo: Hodžova 3292/3, 058 01 Poprad
zastúpený: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
oprávnený konať vo veciach:
zmluvných: Ing. Igor Gallo, predseda predstavenstva
technických: Ing. Dušan Jakubčák
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu: 3583093002/5600
IČO: 36168335
DIČ: 2020016889
IČ DPH: SK2020016889
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.: 304/P
Číslo telefónu: 052/431 80 00
Číslo telefónu, fax: 052/431 84 44
mail: arprog@arprog.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

**II.
Úvodné ustanovenie**

Zmluvné strany uzavreli dňa 07.02.2011 Zmluvu o dielo č. 02/2011, ktorej predmetom je realizácia stavebného diela : „**Žakovce – rozšírenie vodovodu a kanalizácie**“. (ďalej iba „Zmluva o dielo“). V súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, článok VII., bod 12 a článok XI., bod 3 uzatvárajú zmluvné strany po vzájomnej dohode tento Dodatok č.1, ktorým sa mení Zmluva o dielo.

III.

Predmet dodatku k zmluve o dielo

Predmetom tohto dodatku č. 1 je zmena predmetu plnenia zmluvy o dielo č. 02/2011 uvedeného v článku II a III. zmluvy o dielo, týkajúca sa odpočtu stavebných prác, ktoré po vzájomnej dohode zmluvných strán nebudú na stavebnom diele realizované.

Jedná sa o menej práce rozšírení kanalizácie - vetva A. Pôvodný výkaz výmer – položkovitý rozpočet prác na rozšírení kanalizácie – vetva A sa ruší a nahrádza sa novým výkazom výmer – položkovitým rozpočtom prác na rozšírení kanalizácie – vetva A.

Rozsah menej prác je nasledovný:

Cena menej prác bez DPH:	1 059,- EUR
DPH 20%:	211,80 EUR
Cena menej prác vrátane DPH:	1 270,80 EUR

Pôvodná zmluvná cena rozšírenie kanalizácie - vetva A

Cena bez DPH:	75 022,39 EUR
DPH 20%	15 004,48 EUR
Celková cena s DPH:	90 026,87 EUR

sa upravuje takto:

Zmluvná cena rozšírenie kanalizácie – vetva A po odpočte menej prác činí:

Cena bez DPH:	73 963,39 EUR
DPH 20%	14 792,68 EUR
Celková cena s DPH:	88 756,07 EUR

Vzhľadom k vyššie uvedenému sa zmluvné strany dohodli na úprave ceny za vyhotovenie diela uvedenej v článku VII. Cena a platobné podmienky, bod 2 nasledovne:

Článok VII Cena a platobné podmienky

„ 2. Cena predmetu zmluvy činí:

Cena po jednotlivých položkách požadovaného predmetu zákazky v EUR :

Čiastkové zmluvné ceny predmetu zmluvy, po jednotlivých položkách požadovaného predmetu zmluvy, sú uvedené v prílohe Rozpočet stavebných prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy o dielo ako jej príloha.

Cena bez DPH za celý predmet zákazky	149 332,31 € slovom: Stoštyridsaťdeväťtisícristotridsaťdva Eur, 31/100
Hodnota DPH Sadzba =20%	29 866,46 € slovom: Dvadsaťdeväťtisícosemstošesťdesiatšesť Eur, 46/100
Cena vrátane DPH za celý predmet zákazky	179 198,77 € slovom: Stosedemdesiatdeväťtisícstodeväťdesiatosem Eur, 77/100

IV.
Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo zostávajú nezmenené v platnosti.
- Tento dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. v znení neskorších predpisov.
- Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.
- Prílohy k dodatku:
Rozpočet – rozšírenie kanalizácie – Vetva A po zmene

Žakovce 19.07.2013

Za objednávateľa:


.....
Obec Žakovce
Katarína Krullová
starostka obce

Poprad 19.07.2013

Za zhotoviteľa:


.....
ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Ing. Igor Gallo
predseda predstavenstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	ŽAKOVCE - ROZŠÍRENIE KANALIZÁCIE	JKSO	
Názov objektu	Žakovce - Rozšírenie kanalizácie - Vetva A	EČO	
Názov časti		Miesto	Žakovce
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Obec Žakovce		
Projektant			
Zhotoviteľ	ARPROG, akciová spoločnosť Poprad		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Dančová		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 21 391,11	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 52 572,28	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 73 963,39	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant Dátum a podpis Objednávateľ 19.7.2013 Dátum a podpis Zhotoviteľ 19.07.2013 Dátum a podpis	D Celkové náklady 23 Súčet 7, 12, 19-22 73 963,39 24 20 % 0,00 DPH 0,00 25 20 % 73 963,39 DPH 14 792,68 26 Cena s DPH (r. 23-25) 88 756,07 E Prípochty a odpochty 27 Dodávky objednávateľa 0,00 28 Kľzáva doložka 0,00 29 Zvýhodnenie + - 0,00
--	---

Pečiatka

Pečiatka

Pečiatka

ARPROG, a.s.

POPRADEK

4

REKAPITULÁCIA

Stavba: ŽAKOVCE - ROZŠÍRENIE KANALIZÁCIE
Objekt: Žakovce - Rozšírenie kanalizácie - Vetva A
Časť:
JKSO:
Objednávateľ: Obec Žakovce
Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
Dátum:

Kód	Popis	Cena celkom
1	2	3
HSV	Práce a dodávky HSV	73 963,39
1	Zemné práce	40 085,95
4	Vodorovné konštrukcie	1 876,46
8	Rúrové vedenie	20 164,95
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	11 836,03
	<u>Celkom</u>	<u>73 963,39</u>

ROZPOČET

Stavba: ŽAKOVCE - ROZŠÍRENIE KANALIZÁCIE
 Objekt: Žakovce - Rozšírenie kanalizácie - Vetva A
 Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Žakovce
 Zhotoviteľ: ARPROG, akciová spoločnosť Poprad
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				73 963,39
	D		1	Zemné práce				40 085,95
1	K	001	132201203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 nad 1000 do 10000m3	m3	314,100	7,26	2 280,37
2	K	001	132201209	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	78,520	0,98	76,95
3	K	001	132301203	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor.4 nad 1000 do 10000 m3	m3	278,850	9,88	2 755,04
4	K	001	132301209	Priplatok za lepiivosť horniny 4	m3	69,710	2,04	142,21
5	K	001	132401201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor.5 pre akékoľvek množstvo	m3	196,320	50,77	9 967,17
6	K	001	120001101	Priplatok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia	m3	3,000	18,96	56,88
7	K	001	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	1 347,600	4,88	6 576,29
8	K	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	1 347,600	2,51	3 382,48
9	K	001	167101152	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.5-7 nad 100 do 1000 m3	m3	196,320	2,50	490,80
10	K	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	37,480	1,84	68,96
11	K	001	162501152	Vodorovné premiestnenie výkopku spevnenej ceste, z horniny tr.5-7 do 3000 m	m3	196,320	6,57	1 289,82
12	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku spevnenej ceste, z horniny tr.1-4 do 3000 m	m3	37,480	4,46	167,16
13	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m3	m3	233,810	1,15	268,88
14	K	001	PC7	Poplatok za skládku	t	514,360	5,10	2 623,24
15	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	m3	162,070	14,47	2 345,15
16	M	MAT	5833713100	Štrkopiesok 0-16 B	t	340,350	17,21	5 857,42
17	K	001	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	551,470	3,15	1 737,13
	D		4	Vodorovné konštrukcie				1 876,46
18	K	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	45,380	41,35	1 876,46
	D		8	Rúrové vedenie				20 164,95
19	K	271	871373121	Montáž potrubia z kanaliz. rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v sklone do 20 % DN 300	m	275,000	1,89	519,75
20	M	MAT	2861104200	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	55,000	162,56	8 940,80
21	K	271	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	275,000	4,21	1 157,75
22	K	271	894411121	Zhotovenie šachty kanalizačnej s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN n. 200-300	ks	8,000	347,15	2 777,20
23	M	MAT	2864201400	PVC-U prechodka šachtová kanalizačná 315	ks	16,000	22,30	356,80
24	M	MAT	PC1.	Šachtové dno TBS 100/68	ks	8,000	393,20	3 145,60
25	M	MAT	PC2.	Kónus s poplast. stup. TBS 100/65/60		8,000	83,99	671,92
26	M	MAT	PC3.	Šacht. skruž s poplast. stup. TBH 100/50		21,000	43,75	918,75

27	M	MAT	PC4.	Šacht. skruž s poplast. stup. TBH 100/25	ks	4,000	27,89	111,56
28	M	MAT	PC5.	Prstenec TBS 60-10	ks	2,000	22,13	44,26
29	K	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	8,000	22,07	176,56
30	M	MAT	5524214300	Komplet kanálový DN 600	ks	8,000	168,00	1 344,00
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				11 836,03
31	K	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	489,902	24,16	11 836,03
				Celkom				73 963,39